c U/FS

PORTARIA CAU/ES N' 34, OE íO DE JUNHO DE 2Oí5.

Altera a composiçáo da Comissão
Permanente de LicitaÉo do CAUi ES.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CAU/ES), no
exercício de suas atribuiçôes que lhe conferem o artigo 35, inciso lll dâ Lêi 12.378, de
31 de dezembro de 2010 e o aÍl. 47, incisos I e XXXVI do Regimento lnteíno âprovado
pêla Deliberação CAU/ES n" 11, de '11 de fevereiro de 20í4 e, considerando:

l) O desligamento da empregada Fernanda Furtado Semensato

ll) A necessidâde de dar continuidade aos processos licitatórios

RESOLVE:

Art. 1o Substituir o membro da Comissão Permanente de Licitação do CAU/ES,
Fernanda FuÍtado Semensato, por Ana Lucia Nascimento dos Rêis;

Art.4" lvlanter Wiviane Lombardi Broco como membro suplente dâ Cômissáo
Permanente de Licitaçao do CAU/ES, que passa a ter a seguinte composição:

Márcia Martins Angeli Presidente

Débora dos Santos Rodígues Borges Membro

Anâ Lucia Nascimênto dos Reis I\rembro

Wiviane Lombardi Broco Àrembro suplente

Art. 50 A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposiçóes
em contrário

Vitória, 10 de junho de 2015

TITO AUG

www.6uêt.oÍg.bÍ

Presid
UDECA
CAU/ES

[ontelho de Árquiletuía e lJÍbantmo do E5plÍilo Sanlo

An.2o Manler como Presidente da Comissão Permanenle de Licitação do
CAU/ES o membro MáÍcia Martins Angeli;

Art.30 Manter Débora dos Santos Rodrigues Borges como membro da Comissáo
Pêrmanente de LicitaÉo do CAU/ES;

6 Viona (ES) Sesunda-íerra 15 & Junho de 2015

Do obj.to: Áquisição Enêrg.ncÉl
de Mobrliário. oo v.lor: Rl
107.429,14 (Cênto ê *tê mr

dezoito @ntàvc) Oo PEz.: r30

Ándréiô Pô$ômônr Bôrb6â

S€cretánâ MuniciDalde Saúdê de

Protô.olo 1!i4460

o rPÀsMA rnstruto d€
PrevdéncB e ÀssstêncB d6
S2ryldoré Públicos do Munr'po
de Áãcruy'Es. em cumprimento
às exigências legaE, toma prlbli.o
oG) decrctoc) dê con.êsão dê
'Ap6.ntàdonà(s)", co.íorme
6pêcin.ôdo(s) ô 3êquir:

D..r.to no 29534 dê
0110612015 que concedeu
APOSENTADORIA VOLUNTARIA
POR IDADE E TEMPO DE
CONÍRIBUIçÂO
INÍEGRÁrS âo(ô) S(â) CARTOS
ALAERTO

^BRIÍÍ^,
quê êx€rcE

o cargo efetivo de nSCÁL III,
m.lricura 1340, nivêr "vII" p.drão
-l-, a pàfttr dê 01/06/2015.
o(À) *dido(a) cont va com 37
ano{s), 5 m€(€) ê 3 d'a(s) d.

D..Bto no 29539 de
01/06/2015 que concedeu
APOSEIVTÁDOfuA VOLUNÍÁRIÂ
POR IDÂDE E TEMPO DE
coNTRIBUIçio .om prcvêntot
INTEGRÁIS ôo(a) s(.) ,os!^s
PIORO GttGIÍI. quê êxê.Ô.
o @r9o efetivo de OPERÂOOR
o€ lraQUIl{À, hôtri@ra 2470,
nivel "v" pidrâo "G", a panr dê

o(Â) sêdido(ô) contáva con 43
.no(.), 16 m6(6) ê 0 dra(s) dê

Proto.olo 1s6aaa

RESUMO D'

conb.t ôt : cámôÉ MuniÔoôlóe

conü.ndo: sirhy aignêr
obr.to do contr.to: o prêsênre
contràto tem por oblêtô à pÉstâçâô
dê sêru ços de lavanderia p.ra.s
toàlhãs de mesa utilzadas nôs
Sêssõ€s It nêràntês rêàlizãdàs pêlâ

vlgaÁ.|., Inlcio em 20 dê Maio de
2015 ê términoêm 31dê Dêzembro

V.loÍ Estrmado dê R$ 2.240,00
(dôÉ mrl duzentos e qlaentô
rêa's), d'v'drd6 em 03 (oto)
Pàrcelôs no valor de Rl 230,00
(d!.eôlo5 e oitentô rea's) Gdô.
n.oúr. Às d6oe5as corerào
à cont. d. Dotação orçamêntiirô
001001.0103100012.o01
Mànutençio dàs Ariv'dades do
Podêr LêEsEnvô, 3.3.90-36.00000
Outl6 Se&rços dê Têrcê rcs '
Pêsea Fisica Fichê 0000010.

Port rl. Ào 3a, de 10/06/2015
ÀrtêÉ a composiÉo da comEsâo
Pêmôôêntê õe LicitôÉo (cPL).
o Preridente do Conelho dê
Ârqun.tuE ê Urbàn6m do EsDinro

a^- 10. subsritur o mêmbrc da
cPL, Fêmônda Furtado semê.etô,
Pôr Anà Lucra Nãscmentodos Rêrs;
art, 20 Ma.ter como Prêsdentê
dà cPI o membrc Márcià I'lartrns

Art. 30,..Mônter DéboÊ d6 sôntos
Rodngu.s Borges como membó dà

Ân. 4o fiantêr Wiviâne Lomb.rdr
6@0 como membro suolêôte da

Art. 50 a prGente ponàna entÊ

V'tóriô, l0dejunho de 2015.
Ílto

^u90no
A!@ dc

PÉs'dente do cÀu/Es
Prôtoôlo l5a39t

Prlh.lE Í.lm
^diüs

&
cô.E b no oo2lml5 -
rEEIUüd.d. .P @2l2or1 -
rlo*óo r2527l2grs
côffid: o MUNIclPlo DE NovÀ
,"rNÉch-Es PoR rNlÉR rÉoro oo
FIJNOO I,IUiIICIPÁL DE SÁUDE
cô.rE bd.: soclEDÂDE
A€NEFICENIT SÃO CAíILO
_FtosPITÁf sÃo líÀR@§" DE NOVA

oO
^DIrIvO:

Púo!6Éô do p@o
de vÉêftià do @t-ôtú de 01/06/2015
a 30l(16/2015. kml@ndo m
v'gor as dm s dá@las e @ndidê
hâo alte€das p€k,

o.t Aúln tt .:29105/2015.
Proto@lo 1513/l!t

t ôEchôlFloriano ES, 12 de lunho
dê 2015.

aRt ÍÂ DE ÀDrÍwO OOl
oo coríÍRÂÍo o42l20t4,

PUBIICIDA NO DIO/ ES, EX

II4UII]CIPAL DA SERRÂ, ESTÂDO
DO ESPiRITO SA'{TO, no !50 dê
suâs atrlblrçõês legais, e tendo êm
v3t ô que dêtemma o Àt. 28 do

Port.n. no 515, dê 11/06/2015-
Eroô.r.r ríán. dá Judá Silvã
Via.nl, do cargo em comi§s5o dê
ch.í. d. GRP- Ntuêl l, à pàrtir dô

Ponan. no 516, de rv06l2015.
Exon.ràr Mânâ A€rnâdête Mercrêi
do càr9o êm comis€o de ,qentê
dê GRP- Nivet II, a pôôr do dra
ttlo6/2or5.
Portanà no 517, dê 11/06/2015.
Nomear Yôrà MoreiÉ Duârte
Mannho, pô6 êxêrcer o cargo êm
comÉsiô de lqenrê de GRP- Nivel
II, a p.rrr do dia r2106/2015.
PotôrLà no 513, dê l1/06/2015.
Éroneôr Fôbíkio Ribeio Pimentô,
do ó.go em com'ssãô de Â55êsr
d. lmpênsa, a pêrtir do di.
11/06/20r5
Portana no 519, dê t1/06/2015.
Nomêô. Dejandro Abêl Oepiônt.,
p.r, êxê.c.r o <arqo eh comGsáo
dêAdlunto dê GRP- NlvêlI, a partÍ

S€ á, 12 dejunhodê 2015.

Proro.ob r5a31i

^oBrEro: 12 (drze) ÍÉ€ ê mb

R'SUI'O DE ADIÍIVO

^ô
03 - contÉto 01a/2013. P.rtes:

Mun. Iúna x Lábo6tôno sR Ltda
M€. Obleto: prestaçâo de seBrços
dê ánáhs6 clrncas pôr mêb dê
€rames lôboÉtoriôis. Viqênc'à
àtA 31/1,2/7015. valor adrtNado

ROGERIO CRUZ SIVA

ioBlRTo c. s. J.I^RcoitDt
SGr.úrio raunidpâl d. s.úd.

Prcto@ro t5!a22

lr.cr.to no 29540 de
0r/0ô/2015 que côncêdeu
ÂPOSENTÂDORIÀ VOLUNTÂRIA
POR IDÂDE .om póvêntos

oE coNrRrBlrçÀo ôo(a) s(.)
XARIA SEZEI{AXDO LOURETRO,

ca.qo eÍetvo dê
AUXIUAR OE SERVIçOS GERÀIS
I, matricula 2092, nivel "I'Pàdráo
'G", â oartÍ de 01/06/2015.
o(Â) sêddo(à) .ontávà .ôm 26
ano(s), 6 mes{€) e 15 dra(s) de
Íeúpo de contribuição-

COiÍInATADÂ: R'NfRÁÂIÁ s,ÂO

OBIETO: Áditiw de pBe m ruk 12

0ÂÍA 0A ÀSSI|rATUFÁ: 1/06/2015.
PROCESSO: 010.195/2015,

§io Xãtãs/ES,
12 d. turib d. 2015.

AD ar.Ris G..gtc d. Ce.
Sétéd! xuhldp.l.lc Said.

Prcto@r. 1s4533

corTurlvç:
fundo Monidpâl dâ

^slítu.Sodàl d. !i:io ,{ãtÀ6/ES

Fundo l,tunicipàlde Saúdê dê

Consêlho dê Arquitêturâ ê
Urb.nismo do Espírito Sânto

Instituto dê Prêvidén.ià
dor Se idor8 Públi.G dô

ilunicípio d. Aràcru,

Entidàdês llunicipâis

Fundo l.lunicipàl dê Sâúdê dê
Iúnâ

Fundo Múnicipàldê
Assistên(ia So(iàldêSão

RÉSUIIO DE ADITIVO

^o
03, contBto 044/2013. Partês:

Mun. Iún. x L P Hugunrm & c'â
Lrda ME. Objeto pr€stação dê
sêryEos de ónálises clrn@s por
meD de exames laboratoriaE.
Vlgência até 3Ll12l2015. Vãlo.
ad'trvàdo R$241.976,50,

ROGERTO CRUZ SILVÀ

roôERTO C. S. J. ü^RCOIiDr
SÉ.ta.lo liuíidp.l dô Sâúd.

Frcao@lo 15L23

sao M.ts/Es, 12106/2015
r\ádã Qoã,ffi GomÉ
s€tórlã iluni.ip.l d.

^.Cstên.rá
Sdiàl

PÍoro@b 154545

Occr.to no 29542 de
01106/2015 qoe concedeu
APOSENTÁOORIA ESPECIAL
MAGISTERIO com orovêôtos
TNTEGRÂrS ao(ô) s(ô) SOL NGE
PORFITIO xÀRIn, quê êr.r.'à
o cárgo efêhvo de PROFÊS5OR,
mati.ula 539, nvê "ll- pãd.ãÕ

câmaras
RI§UIIO O€ ADITIVO

no 03 - cstEto 045/2013. PêÍr6:
Mun. IúM X Osvaldo l.l Pêrei6 ME

Obleto: pêtação dê seMç.s dê
anál ss clmkas p.. rek, d€ exômes
labo€to.ais.VEência até31/12/2015.
v.lor adltiEdo F§241.976,50.

ioGERto cRUz stlv
totERÍo c. § l. M R@xDr
sétaá.b nuidpd .L s.iid.

Ptoto@to 15!a2a

RESUIIO DE ADIÍIVO
ôo 03 - contato 017/2013. Partê.:
Mui. Iúnà X Eduàlnô S va 3( C'â
Lrdà ME. Objero prêsrôção dê
§êry'ços de õnálises clincas por
mê'ô de exafres laboratonaG.
vrsê.cE até 3ll12l2015, valor
ôditvado R$241.976,50.

ROGERIO CRUZ SILVA

toaERÍo c. s. t. llÂRcoNDt
S€r.taáo MuÍi.ir.l dc S.úd.

Proto@lo 154421

Fündo ilunicipâl dê Sâúdê óê
ovã vênécià

Fundo tlunicipal dê Sãúd. d!
5ão llàt€us